Протокол № ___
о результатах торгов по реализации невостребованного имущества
(имеет силу договора в соответствии с п.6 ст. 448 ГК РФ)

Москва 	 «___» ___________ 20 __ г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО "Ломбард Премьер" (ОГРН 1237700655720, ИНН 9718235340), являющееся организатором торгов по продаже невостребованного имущества, в лице директора Кирильчук Евгения Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Фамилия Имя Отчество или ОПФ «Наименование» (ОГРН 0000000000000, ИНН 00000000000000), именуемый в дальнейшем «Покупатель», по адресу:_______________________________, подписали настоящий Протокол имеющий в соответствии с п.6 ст.448 ГК РФ силу договора (далее по тексту – Протокол (Договор)), о нижеследующем:

1. Предмет Протокола (Договора)
1.1. Организатор торгов, он же Продавец, передает в собственность Победителя торгов, он же Покупатель, изделие из драгоценных металлов и драгоценных камней лот № ______ – ___________ (далее – Имущество), а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, указанную в п. 2.1. настоящего Протокола (Договора).
1.2. Имущество, передаваемое в рамках настоящего Протокола (Договора), является невостребованным по залоговому билету № _____ от _______.
1.3. Настоящий Протокол (Договор) вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств, предусмотренных Протоколом (Договором).

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества составляет ____ (________) рублей _____ копеек, НДС не облагается. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Уплата цены производится путем перечисления денежных средств на реквизиты Продавца, указанные в п. 5 настоящего Протокола (Договора) или внесения денежных средств в кассу Продавца, в течение 15 дней с момента подписания настоящего Протокола (Договора) в полном объеме, до момента передачи Имущества Покупателю.
2.3. Датой оплаты Имущества считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 5 настоящего Протокола (Договора) или дата внесения денежных средств в кассу Продавца.
2.4. В случае невыполнения обязательств по оплате, результаты торгов могут быть аннулированы Организатором в одностороннем порядке без уведомления. При этом торги не считаются проведенными.

3. Передача Имущества
[bookmark: _GoBack]3.1. Имущество передается по адресу: 105122, город Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Гольяново, ш. Щёлковское, дом 9, помещение 1П.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие Имущества Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи, который составляется в двух экземплярах: первый экземпляр остается у Продавца, а второй экземпляр передается Покупателю.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена не позднее 5 (Пять) рабочих дней со дня поступления от Покупателя денежных средств на счет или в кассу Продавца в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего Протокола (Договора).
3.4. Обязанность Продавца по передаче Имущества Покупателю считается исполненной после подписания Продавцом Акта приема-передачи.
3.5. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит, с момента получения Имущества право собственности на него переходит к Покупателю.
3.6. Покупатель в течение 3-х рабочих дней со дня получения Имущества вправе провести экспертизу Имущества. Если результаты экспертизы будут не соответствовать характеристикам Имущества, указанными Продавцом, Покупатель в тот же день извещает Продавца о результатах экспертизы и предоставляет Продавцу протокол экспертизы Имущества, а также письменный расчет стоимости Имущества, исходя из результатов экспертизы.
Если специалистами Продавца претензии Покупателя будут признаны обоснованными, то Продавец возмещает разницу в стоимости Имущества Покупателю путем перечисления на его расчетный счет соответствующей суммы в течение 5-ти рабочих дней со дня проведения экспертизы специалистами Продавца.
3.7. В случае, если Продавец не получил от Покупателя в течение 3-х рабочих дней результатов экспертизы и расчета согласно п. 3.6 настоящего Протокола (Договора), Стороны считают, что указанное Продавцом Имущество соответствует заявленным характеристикам.

4. Заключительные положения
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Протоколу (Договору) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Отказ от Имущества после его приобретения возможен только при условии предоставления Покупателем доказательств, предусмотренных п. 3.6 настоящего Протокола (Договора).
4.3. Протокол (Договор) составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Подписи и реквизиты Сторон

	Продавец:

ООО "Ломбард Премьер"
105122, город Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Гольяново, ш. Щёлковское, дом 9, помещение 1П
ИНН/КПП9718235340/771801001 , ОГРН 1237700655720
р/с 40701810938000005146 в ПАО Сбербанк
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Директор

 _______________________ Кирильчук Е. Ф.
                                       (подпись)

	Покупатель:

Фамилия Имя Отчество,
паспорт: серия 00 00 №000000,
выдан: УФМС России по указать,
дата выдачи: 00.00.0000, код подразделения: 000-000, зарегистрированный по адресу: Субъект, ул. Улица, д. 00, кв. 000,

_______________________ ФИО
                           (подпись)

М.п.

Акт приема-передачи реализованного имущества

Москва 	 «___» ___________ 20 __ г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО "Ломбард Премьер" (ОГРН 1237700655720, ИНН 9718235340), являющееся организатором торгов по продаже невостребованного имущества, в лице директора Кирильчук Евгения Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Фамилия Имя Отчество, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи (далее – Акт) о нижеследующем:

1. В соответствии с Протоколом № ___ о результатах торгов по реализации невостребованного имущества от _______, Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность за плату Имущество со следующими характеристиками:

	№ п/п
	№ лота
	Наименование и характеристики имущества
	Кол-во, (шт.)
	Сумма реализации,
 (руб.)

	1

	2

	ИТОГО:

2. Покупатель в свою очередь в полном объеме исполнил обязанность по оплате Имущества.
3. Состояние переданного Имущества соответствует условиям Протокола (Договора) и позволяет использовать его в соответствии с назначением.
4. Взаимные обязательства по Протоколу (Договору) выполнены сторонами надлежащим образом. Стороны претензий к друг другу не имеют.
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

	Продавец:

Директор

 _______________________ Кирильчук Е. Ф.
                                       (подпись)

	Покупатель:

_______________________ ФИО
                           (подпись)

М.п.